
 

 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
11 июня 2024 г.                                                                                             № 419-п 
 
 
 
О внесении изменений в Нормативные затраты на обеспечение функций 
администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 
края и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений, 
утвержденные постановлением администрации Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края от 31 мая 2021 г. № 462-п 
 
 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», поста-

новлениями администрации Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края от 29 января 2021 г. № 18-п «Об утверждении Требований к 

порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере 

закупок для обеспечения муниципальных нужд Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края, содержанию указанных  правовых 

актов и обеспечению их исполнения в Апанасенковском муниципальном 

округе Ставропольского края» и от 19 апреля 2021 г. № 315-п «О порядке 

определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного 

самоуправления Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края, структурных подразделений администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края со статусом юридического лица 

(включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения)», 

администрация Апанасенковского  муниципального округа Ставропольского 

края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Норматив-

ные затраты  на обеспечение функций администрации Апанасенковского  

муниципального округа Ставропольского края и подведомственных ей муни-

ципальных казенных учреждений, утвержденные постановлением адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

от 31 мая 2021 г. № 462-п «Об утверждении нормативных затрат на обеспе-



2 
 

 

чение функций администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края и подведомственных ей муниципальных казенных уч-

реждений» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 04 фев-

раля 2022 г. № 77-п, от 22 марта 2022 г. № 182-п, от 25 мая 2022 г. № 391-п, 

от 16 мая 2023 г. № 293-п, от 19 октября 2023 г. № 711-п, от 06 мая 2024 г.                

№ 287-п). 

 

2. Отделу муниципальных закупок администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее поста-

новление в течение 7 рабочих дней со дня принятия в единой информа-

ционной системе в сфере закупок. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить             

на временно исполняющего обязанности первого заместителя главы адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

Келехсаева Р.Р. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Исполняющий обязанности 
главы Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                         Р.Р.Келехсаев



 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 11 июня 2024 г. № 419-п 

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
 

которые вносятся в Нормативные затраты на обеспечение функций администрации Апанасенковского муниципального округа  
Ставропольского края и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений, утвержденные постановлением администрации  

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 31 мая 2021 г. № 462-п «Об утверждении нормативных затрат  
на обеспечение функций администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края и подведомственных 

 ей муниципальных казенных учреждений» 
 

1. Таблицу 10 «Нормативы обеспечения функций администрации и казенных учреждений, подведомственных администрации, при-

меняемые при расчете нормативных затрат на приобретение мебели» Приложения к Нормативным затратам  на обеспечение функций ад-

министрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края и подведомственных ей муниципальных казенных учреж-

дений, утвержденных постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 31 мая 2021 г. 

№ 462-п «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений», изложить в новой редакции: 
 «Таблица 10 

НОРМАТИВЫ 
 

обеспечения функций администрации и казенных учреждений, подведомственных администрации, 
применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение мебели 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количест

во 

Срок 

эксплуатации 

(лет) 

Цена приобретения за 

единицу измерения, не 

более (рублей) 

1 2 3 4 5 6 

Кабинет руководителя (Главы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края) 



2 
 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количест

во 

Срок 

эксплуатации 

(лет) 

Цена приобретения за 

единицу измерения, не 

более (рублей) 

1 2 3 4 5 6 

1 Стол руководителя штука 1 7 70000,00 

2 Стол – Брифинг (приставной) штука 1 7 40000,00 

3 Стол для заседаний-переговоров штука 1 7 120000,00 

4 Стол журнальный штука 1 7 30000,00 

5 Тумба многофункциональная штука 1 7 40000,00 

6 Кресло руководителя штука 1 7 45000,00 

7 Кресло офисное к столу для переговоров штука 20 7 15000,00 

8 Горка (шкаф) штука 1 7 75000,00 

9 Шкаф для документов штука 4 7 65000,00 

10 Кресло к столу приставному штука 2 7 15000,00 

11 Диван угловой  штука 1 7 70000,00 

12 Диван штука 1 7 50000,00 

13 Стол  штука 1 7 30000,00 

14 Стулья штука 6 7 6500,00 

15 Тумба под оргтехнику штука 1 7 18000,00 

16 Шкаф платяной штука 1 7 45000,00 

17 Шкаф металлический (сейф)  штука 1 10 35000,00 

18 Жалюзи  штука 1/ на 1 

оконный 

проем 

7 20000,00 

Приемная главы  

19 Стол письменный штука 1 7 15000,00 

20 Тумба многофункциональная штука 1 7 15000,00 

21 Кресло офисное штука 1 7 10000,00 

22 Шкаф платяной (гардероб) штука 1 7 40000,00 

23 Шкаф для документов  штука 3 7 30000,00 

24 Шкаф металлический (сейф) штука 1 25 30000,00 

25 Кресло (стул) для посетителей  штука 10 7 8000,00 



3 
 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количест

во 

Срок 

эксплуатации 

(лет) 

Цена приобретения за 

единицу измерения, не 

более (рублей) 

1 2 3 4 5 6 

26 Вешалка напольная для одежды штука 1 7 10000,00 

27 Стол приставной факсовый штука 1 7 7000,00 

28 Жалюзи вертикальные штука 1/ на 1 

оконный 

проем 

7 15000,00 

Кабинет первого заместителя (заместителя) главы администрации 

29 Стол руководителя штука 1 на 

кабинет  

7 60000,00 

30 Стол – Брифинг (приставной) штука 1 на 

кабинет 

7 30000,00 

31 Стол для заседаний штука 1 на 

кабинет 

7 45000,00 

32 Тумба выкатная (приставная, подкатная) штука 1 на 

кабинет 

7 18000,00 

33 Тумба для оргтехники штука 1 на 

кабинет 

7 16000,00 

34 Шкаф платяной (гардероб) штука 1 на 

кабинет 

7 40000,00 

35 Шкаф для документов штука 2 на 

кабинет 

7 45000,00 

36 Шкаф металлический (сейф) штука 1 на 

кабинет 

25 30000,00 

37 Кресло руководителя  штука 1 на 

кабинет 

7 20000,00 

38 Стул к столу для заседаний штука 7 на 

кабинет 

7 5000,00 

39 Жалюзи вертикальные штука 1/ на 1 

оконный 

проем 

7 12000,00 



4 
 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количест

во 

Срок 

эксплуатации 

(лет) 

Цена приобретения за 

единицу измерения, не 

более (рублей) 

1 2 3 4 5 6 

Кабинет начальника отдела администрации  

40 Стол письменный (рабочий, эргономичный) штука 1 на 

кабинет 

7 17000,00 

41 Тумба под оргтехнику  штука 1 на 

кабинет 

7 11000,00 

42 Тумба выкатная (приставная, подкатная) штука 1 на 

кабинет 

7 15000,00 

43 Шкаф для документов штука 3 на 

кабинет 

7 40000,00 

44 Шкаф платяной (гардероб) штука 1 на 

кабинет 

7 40000,00 

45 Кресло руководителя штука 1 на 

кабинет 

7 20000,00 

46 Стул для посетителей  штука 4 на 

кабинет 

7 5000,00 

47 Шкаф металлический (сейф) штука 1 на 

кабинет 

25 30000,00 

48 Жалюзи вертикальные штука 1 / на 1 

оконный 

проем 

7 10000,00 

49 Стол приставной штука 1 на 

кабинет 

7 7000,00 

50 Подставка под системный блок штука 1 на 

кабинет 

5 2500,00 

Кабинеты сотрудников администрации  

51 Стол письменный (рабочий, эргономичный) штука 1 / на 1 

сотрудник

а 

7 15000,00 



5 
 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количест

во 

Срок 

эксплуатации 

(лет) 

Цена приобретения за 

единицу измерения, не 

более (рублей) 

1 2 3 4 5 6 

52 Тумба выкатная (приставная, подкатная) штука 1 / на 1 

сотрудник

а 

7 10000,00 

53 Тумба под оргтехнику штука 1 на 

кабинет 

7 10000,00 

54 Кресло офисное штука 1 / на 1 

сотрудник

а 

7 10000,00 

55 Стул для посетителей  штука 4 на 

кабинет 

7 5000,00 

56 Шкаф платяной (гардероб) штука 1 на 

кабинет 

7 30000,00 

57 Шкаф для документов штука 1/ на 1 

сотрудник

а 

7 30000,00 

58 Стеллаж металлический штука 1 на 

кабинет 

7 15000,00 

59 Жалюзи вертикальные штука 1 / на 1 

оконный 

проем 

7 10000,00 

60 Подставка под системный блок штука 1 / на 1 

сотрудник

а 

5 2500,00 

Холл первого этажа 

61 Стол для посетителей штука 1 7 14000,00 

62 Стул для посетителей (кожзам, ткань) штука 3 7 5000,00 

63 Стол для оргтехники  штука 2 7 15000,00 

64 Рекламный стенд  штука 3 7 18000,00 

65 Доска объявления штука 3 7 8000,00 



6 
 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количест

во 

Срок 

эксплуатации 

(лет) 

Цена приобретения за 

единицу измерения, не 

более (рублей) 

1 2 3 4 5 6 

Комната  водителей 

66 Диван  (кожзам, ткань) штука 1 7 30000,00 

67 Стол  штука 1 7 10000,00 

68 Стул штука 4 7 3000,00 

69 Шкаф платяной штука 1 7 20000,00 

70 Тумба штука 1 7 4000,00 

Зал заседаний 

71 Стол президиума штука 1 7 180000,00 

72 Кресло секционное в ассортименте штука 128 и 

более при 

необходи

мости 

7 7000,00 

73 Кресло президиума  штука 6 7 15000,00 

74 Стол оператора штука 2 7 15000,00 

75 Стул  штука 3 7 5000,00 

76 Жалюзи вертикальные штука 1 / на 1 

оконный 

проем 

7 35000,00 

77 Трибуна для выступлений штука 1 7 35000,00 

78 Тумба для оргтехники штука 1 7 20000,00 

Архив 

79 Стеллажи металлические  штука 45 25 15000,00 

80 Стол штука 3 7 15000,00 

81 Стул штука 6 7 5000,00 

Сторожка 

82 Стол штука 2 7 10000,00 

83 Стул штука 2  5 3000,00 

84 Тумба штука 1 7 9000,00 

85 Шкаф штука 1 7 15000,00 



7 
 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количест

во 

Срок 

эксплуатации 

(лет) 

Цена приобретения за 

единицу измерения, не 

более (рублей) 

1 2 3 4 5 6 

86 Жалюзи вертикальные штука 1 / на 1 

оконный 

проем 

7 10000,00 

Гостиница 

87 Шкаф платяной штука по 

необходи

мости 

7 

40000,00 

88 Жалюзи вертикальные штука 1 / на 1 

оконный 

проем 

7 10000,00 

89 Кровать в ассортименте штука по 

необходи

мости 

7 

35000,00 

90 Матрац в ассортименте  штука по 

необходи

мости 

5 

45000,00 

91 Тумба прикроватная штука по 

необходи

мости 

7 

5000,00 

92 Тумба под оргтехнику  штука по 

необходи

мости 

7 

10000,00 

93 Диван в ассортименте штука по 

необходи

мости 

7 

38000,00 

94 Стол в ассортименте штука по 

необходи

мости 

7 

28000,00 

95 Стулья в ассортименте штука по 7 6000,00 

https://stavropol.bestmebelshop.ru/catalog/tumby/tumba-prikrovatnaya-emiliya-11-bms/


8 
 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количест

во 

Срок 

эксплуатации 

(лет) 

Цена приобретения за 

единицу измерения, не 

более (рублей) 

1 2 3 4 5 6 

необходи

мости 

 

Муниципальное казенное учреждение «Апанасенковский районный стадион» 

Кабинет руководителя 

1 Кресло руководителя штука 2 7 20000,00 

2 Тумба под оргтехнику штука 1 7 11000,00 

3 Шкаф для документов штука 1 7 28000,00 

Кабинет сотрудников 

4 Кресло офисное штука 1 / на 1 

сотрудник

а 

7 10000,00 

5 Стул для посетителей штука 2 7 5000,00 

 

Муниципальное казенное учреждение «Межведомственная централизованная бухгалтерия Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края» 

Кабинет руководителя 

1 Стол письменный штука 1 7 17000,00 

2 Стол для заседаний штука 1 7 40000,00 

3 Стол журнальный штука 1 7 10000,00 

4 Стол-Брифинг штука 1 7 20000,00 

5 Тумба приставная штука 1 7 10000,00 

6 Тумба выкатная штука 1 7 10000,00 

7 Кресло офисное штука 1 7 20000,00 

8 Кресло (стул) для посетителей штука 6 7 8000,00 

9 Стул штука 6 7 5000,00 

10 Тумба под оргтехнику штука 1 7 10000,00 

11 Шкаф платяной штука 2 7 28000,00 

12 Шкаф для документов штука 1 7 28000,00 



9 
 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количест

во 

Срок 

эксплуатации 

(лет) 

Цена приобретения за 

единицу измерения, не 

более (рублей) 

1 2 3 4 5 6 

13 Сейф штука 1 25 30000,00 

14 Тумба многофункциональная штука 2 5 15000,00 

15 Жалюзи вертикальные штука 1 / на 1 

оконный 

проем 

7 10000,00 

Кабинет сотрудников 

16 Стол письменный штука 1 / на 1 

сотрудник

а 

7 13200,00 

17 Тумба выкатная штука 1 / на 1 

сотрудник

а 

7 10000,00 

18 Кресло офисное (кожзам, ткань) штука 1 / на 1 

сотрудник

а 

7 10000,00 

19 Стул для посетителей штука 2 7 5000,00 

20 Шкаф платяной штука 1 7 20000,00 

21 Шкаф для документов штука 1 7 20000,00 

22 Жалюзи вертикальные штука 1 / на 1 

оконный 

проем 

7 8500,00 

23 Тумба под оргтехнику штука 1 7 8500,00 

24 Сейф штука 1 25 25000,00 

 

Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба» Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края 

Кабинет руководителя 

1 Стол руководителя штука 1 7 17000,000 

2 Стол для заседаний штука 1 7 40000,00 



10 
 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количест

во 

Срок 

эксплуатации 

(лет) 

Цена приобретения за 

единицу измерения, не 

более (рублей) 

1 2 3 4 5 6 

3 Стол журнальный штука 1 7 10000,00 

4 Тумба приставная штука 1 7 10000,00 

5 Кресло офисное штука 1 7 20000,00 

6 Стул штука 6 7 5000,00 

7 Тумба под оргтехнику штука 1 7 10000,00 

8 Шкаф платяной штука 1 7 28000,00 

9 Шкаф для документов штука 1 7 28000,00 

10 Сейф штука 1 25 30000,00 

11 Жалюзи вертикальные штука 1 / на 1 

оконный 

проем 

 10000,00 

Кабинет сотрудников 

12 Стол  штука 1 / на 1 

сотрудник

а 

7 13200,00 

13 Тумба выкатная штука 1 / на 1 

сотрудник

а 

7 10000,00 

14 Кресло (кожзам, ткань) штука 1 / на 1 

сотрудник

а 

7 10000,00 

15 Стул для посетителей (кожзам, ткань) штука 2  7 5000,00 

16 Шкаф платяной штука 1  7 20000,00 

17 Жалюзи вертикальные штука 1 / на 1 

оконный 

проем 

7 8500,00 

18 Тумба под оргтехнику штука 1 7 10000,00 

19 Сейф штука 1 25 25000,00 

Муниципальное казенное учреждение «Центр хозяйственно технического обеспечения» 



11 
 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количест

во 

Срок 

эксплуатации 

(лет) 

Цена приобретения за 

единицу измерения, не 

более (рублей) 

1 2 3 4 5 6 

Кабинет руководителя 

1 Стол штука 1 7 17000,00 

2 Тумба выкатная (приставная, подкатная) штука 1 7 15000,00 

3 Кресло офисное штука 1 7 20000,00 

4 Стул для посетителей штука 1 4 5000,00 

5 Шкаф платяной штука 1 7 28000,00 

6 Шкаф для документов штука 1 7 28000,00 

7 Тумба офисная штука 1 7 11000,00 

8 Шкаф металлический (сейф)  штука 1 10 30000,00 

9 Жалюзи вертикальные штука 1 / на 1 

оконный 

проем 

5 10000,00 

Кабинет сотрудников 

10 Стол штука 1 / на 1 

сотрудник

а 

7 13200,00 

11 Тумба выкатная штука 1 / на 1 

сотрудник

а 

7 10000,00 

12 Кресло рабочее штука 1 / на 1 

сотрудник

а 

7 10000,00 

13 Стул для посетителей штука 2 7 5000,00 

14 Шкаф платяной штука 1 7 20000,00 

15 Шкаф для документов штука 1 7 20000,00 

16 Жалюзи вертикальные штука 1 / на 1 

оконный 

проем 

5 10000,00 

17 Шкаф металлический (сейф)  штука 1 10 25000,00 



12 
 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количест

во 

Срок 

эксплуатации 

(лет) 

Цена приобретения за 

единицу измерения, не 

более (рублей) 

1 2 3 4 5 6 

 

Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставление государственных и муниципальных услуг» 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

Кабинет руководителя 

1 Стол для заседаний штука 1 7 40000,00 

2 Стол журнальный штука 1 7 12000,00 

3 Тумба выкатная  штука 1 7 15000,00 

4 Стул для посетителей  штука 4 7 5000,00 

5 Тумба под оргтехнику штука 1 7 11000,00 

6 Шкаф для документов штука 1 7 28000,00 

7 Тумба офисная штука 2 7 11000,00 

8 Металлический шкаф (сейф) штука 1 25 30000,00 

9 Жалюзи вертикальные штука 1 / на 1 

оконный 

проем 

5 10000,00 

10 Кресло офисное штука 1 7 20000,00 

Кабинет сотрудников 

11 Шкаф для документов штука 1 7 25000,00 

12 Жалюзи вертикальные штука 1 / на 1 

оконный 

проем 

5 1000,00 

14 Тумба под оргтехнику штука 1 / на 1 

сотрудник

а 

7 10000,00 

15 Сейф штука 1 25 25000,00 

Комната водителя 

16 Стол штука 1 7 10000,00 

17 Стул (кожзам, ткань) штука 1 7 3000,00 

18 Жалюзи вертикальные штука 1 / на 1 5 10000,00 



13 
 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количест

во 

Срок 

эксплуатации 

(лет) 

Цена приобретения за 

единицу измерения, не 

более (рублей) 

1 2 3 4 5 6 

оконный 

проем 

19 Шкаф платяной штука 1 7 15000,00 

Архив 

20 Стеллажи металлические штука 15 25 15000,00 

21 Стол штука 2 7 15000,00 

22 Стул (кожзам, ткань) штука 2 7 5000,00 

 

Муниципальное казенное учреждение «Апанасенковский молодежный центр» 

Кабинет руководителя  

1 Стол руководителя штука 1 7 17000,00 

2 Стол журнальный штука 1 7 10000,00 

3 Кресло руководителя штука 1 7 20000,00 

4 Стул для посетителей  штука 4 7 5000,00 

5 Тумба под оргтехнику штука 1 7 10000,00 

6 Шкаф платяной штука 1 7 28000,00 

7 Шкаф для документов штука 1 7 28000,00 

8 Жалюзи вертикальные штука 1 / на 1 

оконный 

проем 

5 10000,00 

Кабинет сотрудников 

9 Стол письменный штука 1 / на 1 

сотрудник

а 

7 13200,00 

10 Тумба выкатная штука 1 / на 1 

сотрудник

а 

7 10000,00 

11 Кресло (кожзам, ткань) штука 1 / на 1 

сотрудник

7 10000,00 



14 
 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количест

во 

Срок 

эксплуатации 

(лет) 

Цена приобретения за 

единицу измерения, не 

более (рублей) 

1 2 3 4 5 6 

а 

12 Стул для посетителей штука 2 7 5000,00 

13 Шкаф платяной штука 1 7 20000,00 

14 Шкаф для документов штука 1 7 20000,00 

15 Жалюзи вертикальные штука 1 / на 1 

оконный 

проем 

5 10000,00 

16 Тумба под оргтехнику штука 1 7 10000,00 

.». 

_________________________________ 
 


